causa tangitur ibi. fortassis autem. Tercia ibi
quandoque illud videtur. **S**icut ergo quidam rapti
fuerint. hic alludit batus augustinus. illi quo scribitur
sapientia. ubi de enoch sic scribitur. Raptus est
ne malitia mutaret intellectum eius. aut ne hi-

stio deciperet animam illius.

Aber itaque omnis familia videtur. In hoc capitulo. xxix. ostendit batus augustinus. quod christiani oīno habent aliam solacium in aduersis quam infideles
graduerint. a cadū electis in bonū. et huius velim pse
sent. vel in futura vita vel in utriusque.

In his illis ille scipio videtur. In hoc capitulo. xxx.
assignat batus augustinus. cum quare infideles
infultauerunt christiani. propter aduersam quod passi
fuerint. et evanescantur. et dicit quod causa fuit
quilli infumantes volebant male vivere impune et
non volebant iniustius vivere quam christiani. Et quod in hi
tates sic optauerunt vivere secundum iustitiam. et propter huius
amauerunt prosperitatem et oderunt aduersam. probat augustinus
propter scipionem nausicam. quod nolebat ciuitatem cartaginensem
emulatur hostem urbis romae diripi. ne pace et
securitate nimis obtemperata romam delicias afflu
eret. quod ne romans contingere indicauit
expeditus. quod cartago remaneret in exercitum
romano. **T**itulus scipionem vocat titulus lumen
cornelius scipionem et fuit tempore sedis bellorum punicorum
adolescens nondum questorius. filius vero erat
genitus scipionis. qui in hispania interfactus fuit
durante sedo bello punico. qui genitus fuit pa
trius scipionis africam prioris qui deinde
africam sedo bello punico finem imposuit. Cir
ca vero predictum scipionem nausicam factum est augustinus. duo
tempora ostendit quare reputacionis apud roma
nos fuerit ut sic appareat eius maior auctoritas.
et deinde ponit augustinus eius filium. **T**itulus vero
ad primum ut melius intelligatur augustinus. sciendū
quod hic narrat titulus lumen de sedo bello punico
libro. ix. tempore sedis bellorum punicorum postquam hambal
romanos a syria multas victorias attinuerat.
nec in transalpina recesserat. sed ex oriente venie
tis. aliud. tunc ab his quod romae sacris periret. inuen
tum fuit carmen tale. quod hostis alienigena ter
re pitalic bellum intulisset. cui pelli de pitalic et vim
ci posse si misericordia pessimum de numen romae ad
ductum foret. **Q**uod carmen sum omnino libro. n.
de fastis fuit sibille. Occasione humis carnis
misererit legatos romani in frigida quod est per asper
ut afferret misericordia pessimum dea. legati vero pfa
tit transentes per appollinem delphicum consuluerunt eum
de agendis. Qui promisit eis prosperum exitum cum
ad iunctio attali regis. asper. qui co-federatus
et amicus romanorum erat. Et addidit appollo
quod ceterum romam cum matre pessimum dea oīno
habebat curare quod recipietur in hospicio ab op
timi viro. **I**psa vero per mare deportata usque ad
ostium unde est ostium cardinalis delibe
ravit senatus quis esset in urbe vir optimus et
vnam inter decreuit superdictum scipionem nausicam
esse virum optimum urbem. et mittendum in ostium cum
multitudine matronarum. ad recipiendum misericordiam.

pessimum dea. Quod cum remissa recepit eam et in
hospicio suum romam detulit. **P**remissa exercita
pota fuit ex tito luvio vnde patet quod patus scipio
maxime reputacionis et auctoritatis fuit apud ro
manos. Advertendum est autem quod illa misericordia
esta de qua dictum est fuit quedam statua lapidea
mater deorum. vnde florius dicit quod misericordia
fuit lapis quidam quem misericordiam deorum moile dice
bat scilicet moile illius loci vnde adducebatur. quod
autem dicta sit mater deorum quedam dea quam gen
tiles colebant alias dicuntur. **T**itula vero mis
ericordia vocatur multis nominibus. vocatur enim mater
seu dea misericordia et dea ydeia a loco unde fuit
transportata nam ydeia fuit filia quedam iuxta
trojana in frigida. in qua filia fuit pessimum. vide
locus hec dictus unde fuit aportata. unde
quoniam ab illo loco se pessimum. dicta est mis
ericordia. Et quoniam ab illa filia vocatur dea ydeia
vocabatur enim quoniam peregrinatio a peregrinatio loco
videlicet alio in quo colebatur. vocabatur celestes
et alma et opis et rea. De ista plus dicetur in
fra libro. ii. ca. iii. ubi augustinus de ipsa facit menti
onem expostam. **D**em de ponte augustinus hic filium
scipionis nausicam pfat quod dedit romans. **A**d
cuicunque intelligentia sciendū est quod secundum orationem li
bro. iii. finito tertio bello punico in quo romani
penos sibi totaliter subiecerat. et struerat. ha
bitum est metus romanos filium quid de cartagi
ne faciebat esse. Quidam vero consuluerunt quod p
petua securitate urbem romane esset delenda.
inter quos ut per hinc augustinum fuit cathovis
telicet censorius. seu catho superior. de quo dixi
supra capitulo. xxiiii. Quidam vero consuluerunt quod
propter virtutis curia perpetua quam ex suspitione
enim et hostilis ciuitatis scilicet cartaginis impē
terent. ne romanus vigor bellis semper exerci
tatus. in segmentis securitate et otio solueretur.
cartago non deleretur. et metus eos fuit scipio
nausicam. ut per hinc levi augustinum. de ista ve
ro struerate filium florius in abbreviacione
tituli lumen libro. xlvi. sic scribit. inter marcus et scipio
nausicam quoniam alter sapientissimus vir in ci
uitate habebatur. et alter optimus enim iudicabatur.
a senatu erat diversis certatum sententias
carthagine suadente bellum. et ut tolleretur delictum
carthago. nausicam dissuadente. placuit enim eo quod
carthaginem eis contra fedus naues haberent. et
quod exercitus extra fines duxissent. et quod soci
populi romani et amico maiusarma intulissent.
et quod filii eius gulosam. quod cum legatis romans
erat. in opere id non receperissent bellum hos in di
cere. hec florius. **N**on est tamen intelligendum quod se
natus statim post filium carthaginiensem censuerit
cartaginem oīno delendam. ymo sicut narrat titulus
lumen libro. xlvi. et florius in epithome libro
scido. Senatus volentes mediare metus sententiam
carthaginiensium et scipionis predicti censuit quod cartago
staret. sic tamen quod non esset romans metuenda. Et
ideo voluit quod cartaginem obstruxisse sibi
ciuitatem distante a mari deceperit miliaribus. sed quia

cartaginenses hoc noluerunt facere ullo modo. in dicto eis bello expugnata est cartago. et hinc de loca. Orosius dicit se non quod vidisse huius certem bellum pumci certam eam ex parte romana. Et hinc sensit scipio nausicus. ut per partem tituli libri. xl. viii. Quicquid vero de hoc sit. estat tunc quod consiliu scipionis de cartagine non habuit certitudinem. et ideo secuta fuit mala in urbe. quod scipio nausicus metuebat futurae urbi si cartago voleret. nam postquam cartago delecta est. et romana potita est securitate quam querebat scipio. xl. anno post euerctionem cartaginis. gessit marchus sextu consiliu id est in sexto factus est consul. et ex tunc fere usque ad nativitatem christi. non cessauerunt romano rum intercessione bella. nam ab ipso tempore sic inter se multo apugnauerunt. quod fere perduxerunt statum romanum impium usque ad exercitum. de istis bellis dicitur multa infra libro. ii.

Tanquam illa quiesceret tempore. In libro. xxxij. confirmat augustinus de civitate dei capitulo xxxij. dicere ut patuit in precedenti capitulo quod securitas ei pax nostra esset nocua. Et narrat aliud factum scipionis eiusdem principis ad propositum. Ad cuius intelligentiam est sciendum quod sicut reserat orosius libro. iij. et titulus huius libro. viii. ab urbis origine. lucio gemino et quanto fuisse consilium pestilentia ingens orta est qua multi romani et maximi猝死 fuit. et cum sequenti anno duraret pestis illa ita ut vis mortis nec humans auxilijs nec opere divina leuare. ludi scenici inter alia celestis ire placamini instituti dicuntur. quod fuit res satis noua populo romano quod sibi fuit bellicosus. Et dicit titulus huius quod instituto istorum ludorum parum profuit. et multum obfuit romane quod post ludos homines passa est civitas mala graviora scipio in mortibus dicit etiam quod isti ludi incepit fuerunt a principio satis moderati. sed postmodum usque ad tantam creuerunt insanius quod propter multum luxus et apparatus vix fuissent tolerabiles magnis regibus. Narrat etiam titulus huius libro. xlviij. et valerius etiam libro. ii. capitulo primo quod postmodum theatra mechaata sunt a messala et cassio censoribus scipio lapidea theatra. sed huius huiusna scipio auctor fuit quod omnis apparatus eorum venditus fuit. et senatus consulens causum fuit ne aliquis infra urbem vel prope ad mille passus subsellia poneret ad homines ludos spectandos. vel sedes eos spectaret. Theatrum autem sunt loca sic ordinatae specialiter ad ludos eas les spectacos quod omnes sedere possunt et ludos istos dare et distinguere videre. quod nullus alterius aspectus impediat. sicut pars in theatris antiquis constructis in urbe. et alibi apparet. Et ergo greci primo ludos inuenierunt. et sedecim in theatris eos in primo spectare invenierunt. ideo dicit augustinus. hic quod nausicus praeceps gramissima ne greca luxuria viribus patrie mortibus patetur obrepere. Sciedum est autem quod ludi theatralis et ludi scenici id est fuit. dicuntur theatres a theatro in quo fieri conuenierunt etiam

apud romanos. licet ad tempus praeficatae fuisse constructo theatri impedita ludi. vero predicti sunt phis. libro. xviii. ethiarii dicebantur scenici a scena quod fuit tomacula quedam in medio theatri in qua cantabantur et recitabantur carmina poetarum. unde in ludis scenici principales personae fuerunt. et poetae quibus suiebant ministris histrioines saltatores et effigiantes motibus corporis. ea que a poetis canebantur. In quibus ludis multa canebantur et effigiebantur turpia et impudentia de

Domini quam de hominibus. Erum tunc scienter. In libro ca. xxxiiii. ostendit batus augustinus. quoniam demones seduxerunt homines ut crederent quod ludi scenici forent eis in remediu contra pestilentiam. et probat quod talis seductio fuit periculosa in mortibus et noxia solis ante a ludis circumscriptis asuens. Qui sunt circenses satis diffuse prosequitur phis libro. xviii. ethiarii dicebantur autem circenses qui circa censes. nam sunt phis olim ponebatur gladii quos quadrigae circuibant. et erat artis equos circa pieula corquerere. Secundum valerium autem libro. ii. isti ludi instituti fuerunt rome a Romulo. et vocati sunt coqualia. in quibus rapte sunt sabines. et sunt tituli. lumen celebrabatur in honore neptum. fuit consul gentilium quod sicut sacrificabatur in honorem deorum. et aucti ludos celebrabantur. et determinati ludi determinatis dominis fuerunt sacrificati. unde et tempora in quodam a gentilibus vocatur acceptissime exemplum qui in diebus solemnibus ludis intercedunt. qui sunt deo grati. De istis ludis circensibus facit virgilius mencionem libro. v. eneidos. dicens quod eneas hos ludos celebrabat in honore patris sui. Et iuxta hunc quod rome ludi isti primo fuerunt celebrati a Romulo tunc fuerunt alibi prius celebri. Et infra. Atque inde fugientes et ceteri. vult dicit augustinus. quod aliqui quos in mortibus pestilentia possederunt non obstante vastacione urbis a gothis facta. quam oculis viderunt fugientibus de urbe et venierunt cartaginem ubi frequenter theatra. et qui continuerunt per histriomib[us] se gesserunt et more insano se habebant.

Hmentes amantes tempore. In libro. xxxiiii. redarguit augustinus. in samam quorundam romanorum. quod cum alienacione remotissime plangerentur urbis vastacionem ipsi dabant se ludis. et theatra frequentabant.

Romulus tremus tempore. In libro ca. xxxiiii. beatus augustinus. quod eccllesia christi ashilo romanorum. et probat quod eccllesia christi maiorem habuit partem. et seruandi fugientes ad se quam ashilum. Ashilum illud fuit templum quod dada a Romulo constitutum. unde dicit europius libro primo de Romulo sic loquitur. Conditam ciuitatem quam ex sui nomine romana vocavit. hoc egit aucto templo quod ashilum appellauit. pollicitus est cunctis ad ipsum fugientibus impunitatez quam ob causam. multitudinem fimitur quod aliquis apud suos cives offensam traxerat ad se fugientem in ciuitatem receperit. Latram demque tuncque pastores. et etiam transmarini friges. quod sub enea